АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2021 г.                     г. Новоалександровск                                               № 48

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2020 года № 959

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 2017 года  №76 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 июля 2020 года № 959 «Об утверждении Примерных положений об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
- пункт 1 раздела III. «Порядок и условия оплаты труда работников культуры, искусства и кинематографии, специалистов и служащих, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» изложить в следующей редакции:
«1. Размеры окладов работников учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам:

	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Наименование должности
	Должностной оклад, рублей

	1
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	Заведующий костюмерной
	7 335

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; контролер-посадчик аттракционов; аккомпаниатор; культорганизатор
	7 755

	2
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Звукооператор
	8 401

	Художник по свету;  художник-оформитель; художник-фотограф; художник-декоратор;
артист духового оркестра
	8 429

	Библиотекарь; библиограф; редактор
	8 598

	Методист библиотеки, клубного учреждения
	9 104

	Младший научный сотрудник; экскурсовод; ведущий библиотекарь; ведущий библиограф
	9 272

	Ведущий методист клубного учреждения, библиотеки
	10 274

	3
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	Режиссер; дирижер; звукорежиссер; руководитель коллектива
	9 732

	Художественный руководитель
	10 905

	Руководитель народного коллектива; дирижер народного коллектива; заведующий отделом (сектором) клубного учреждения, библиотеки; заведующий структурным подразделением
	11 914

	4
	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	3 квалификационный уровень
	Техник по наладке и испытаниям I категории
	8 777

	4 квалификационный уровень
	Механик
	9 293

	5
	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня,
4 квалификационный уровень

Ведущий программист

9 948

	6
	Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня,
3 квалификационный уровень

Заведующий филиалом; заведующий структурным подразделением

10 905

».
2. Руководителям муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, привести положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru.).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с              01 января 2021 года.

Глава
Новоалександровского
городского округа
[bookmark: _Toc207000511]Ставропольского края                                                                   С.Ф.Сагалаев